
T

MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N°

MAT: RECTIFICA DECRETO
ALCALDICIO N° 918
DEL 21.03.12.-

LAJA, 1 I SEL Z013

VISTOS:

1.-Oficio N° 11561 del 24.07.13 de la Contraloría Regional del Bío Bío.
2.- Decreto alcaldicio N° 918 del 21.03.12 que designa horas a contrata en la escuela
D-1229 "Andrés Alcázar", a los profesionales de la Educación que se detallan y
desde las fechas que se indican en cada caso y hasta el 28.02.13.
3.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- RECTIFIQÚESE decreto alcaldicio N° 918 del 21.03.12, que otorga horas a
contrata en la escuela D-1229 "Andrés Alcázar", con financiamiento ley Sep,
Integración y Gestión, desde las fechas que se indica en cada caso hasta el
28.02.13, incorporando el N° Rut de los docentes indicados:

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

HumbertinajMgueroa Huecho

22 hrs. a contrata, religión evangélica, gestión
07 de marzo del 2012
12 hrs. a contrata, escuela D-975

Sergio Pradeñas Martínez

06 hrs. a contrata (18 hrs., sep, - 18 hrs., gestión)
07 de marzo del 2012
30 hrs. a contrata

Delia Amagada Amagada

02 hrs. a contrata, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Fabiola Juanillo Bustamante

02 hrs. a contrata, pre-básica, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Página 1 de 5



DECRETO '/

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio

Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio

Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio

Cargo paralelo

Jessica Navarrete Astudillo

04 hrs. a contrata, pre-básica, sep
05 de marzo del 2012
02 hrs. a contrata, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. contrata

Mariela Valdebenito Osses

01 hr. a contrata, 1° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
02 hrs. a contrata, 1° ciclo, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Miriam Valenzuela Peña

03 hrs. a contrata, 1° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. titular

Miriam Gujñez Medina

01 hr. a contrata, 1° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
02 hrs. a contrata, 1° ciclo, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Edith Sanhueza Castillo

01 hr. a contrata, 1° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
02 hrs. a contrata, 1° ciclo, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Juana Valenzuela Brevis

12 hrs. a contrata, 1° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
02 hrs. a contrata, 1° ciclo, integración
30 hrs. titular

María Espinoza Saavedra

01 hr. a contrata, 1° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
02 hrs. a contrata, 1° ciclo, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. contrata

Página 2 de 5



,

DECRETO N°

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio

Inicio
Término
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Inicio

Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Carla Rosales Muñoz

04 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
01 hr. a contrata, 2° ciclo, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Mitzi Pacheco Laurin

08 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
06 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
31 de mayo del 2012
30 hrs. titular

Enedina Esparza Alveal

02 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
03 hrs. a contrata, 2° ciclo, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Samuel Cifuentes Moya

01 hr. a contrata, 2° ciclo, gestión
05 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. a contrata

María Paz Rebolledo Zapata

01 hr. a contrata, 2° ciclo, gestión
12 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
01 hr. a contrata, 2° ciclo, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Silvia Meló Herrera

01 hr. a contrata, 2° ciclo, gestión
05 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. titular

Gary Tiznado Cid

08 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. a contrata

Página 3 de 5



DECRETO N(

Nombre
Rut
Horas a contratar

Inicio

Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio

Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio

Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Inicio

Sofía Espinoza Oliveros

01 hr. a contrata, 2° ciclo, gestión
09 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
02 hrs. a contrata, 2° ciclo, integración
02 abril del 2012
30 hrs. titular

Fabiola Gibson Toro

03 hrs. a contrata, 2° ciclo, gestión
01 hr. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. a contrata

Ulises Sardinas Orozco

08 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. titular

Vanessa Carrasco Fernández

08 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. titular

Carolina Pradeñas Castro
5

02 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
01 hr. a contrata, 2° ciclo, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. a contrata

Iris Moyano González

01 hr. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
01 hr. a contrata, 2° ciclo, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. a contrata

María Inés Maldonado Arroyo

03 hrs. a contrata, 2° ciclo, gestión
07 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. titular

Paulina Hermosilla Iturrieta

01 hr. a contrata, 2° ciclo, gestión
06 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012

Página 4 de 5



DECRETO N°

Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio

Inicio
Cargo paralelo

02 hrs. a contrata, 2'
02 de abril del 2012
30 hrs. a contrata

ciclo, integración

Loreto AreIJano Sarbia

09 hrs a contrata, 2° ciclo, gestión
05 de marzo del 2012
30 hrs. titular

Samuel Llanos San Martín

02 hrs. a contrata, gestión
05 de marzo del 2012
30 hrs. titular

Verónica Gallegos Zapata

08 hrs. a contrata, gestión
05 de marzo del 2012
30 hrs. titular

Rubén Burdiles Vallejos

05 hrs. a contrata, sep
05 de marzo del 2012
01 hr. a contrata, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

2.- ORDÉNASE el pago del gasto que irroga el presente decreto con imputación al
subtitulo 21 ítem 02 "Personal a Contrata" del presupuesto general vigente del
Departamento Administrativo de Educación Municipal.

3.- REMÍTASE copia a la Contraloría Regional.

ANÓTESE, REGÍSTRESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

ARIA (MUNICIPAL (S)
INTO ALBORNOZ

CALDE

DISTRIBUCIÓN:/
Contraloría Regional (2)
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/ /

Página 5 de 5


